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Den nybildade kollektivtrafiknämnden inom Västra Götalandsregionen godkände idag ett 

förslag till detaljbudget för 2012, som nu kommer att översändas till regionstyrelsen. Nämnden 

har i uppdrag att ansvara för kollektivtrafiken i regionen och bereda ärenden inför beslut i 

regionfullmäktige. Samtidigt lade man sin första beställning till Västtrafik, med en ram på drygt 

3 miljarder kronor. 

Finansieringen kommer under 2012 från flera håll. Ramen innefattar den skatteväxling som 

genomförs vid årsskiftet och som innebär att kommunerna sänker sin skatt med 43 öre medan 

Västra Götalandsregionen höjer sin i motsvarande grad. Här ingår också en överflyttning av 

verksamhet från regionutvecklingsnämnden till den nya kollektivtrafiknämnden. Den totala 

budgeten  för kollektivtrafiknämnden landar på 3 037,8 mnkr. Av dessa får Västtrafik AB en ram på 

3 015,3 mnkr för 2012. 

Västra Götalandsregionen har, på grund av omvalet i maj i år, en försenad budgetprocess. Det har 

inneburit att Västtrafik varit tvungna att förbereda förändringar i trafiken 2012 utifrån vad Västra 

Götalandsregionen tidigare uttalat. 2011 är också ett övergångsår inför en ny lag och en ny 

organisation. Därför utformas beställningen för 2012 på ett förenklat sätt. Detta kommer att 

vidareutvecklas till kommande års beställningar. 

Planering enligt prioriteringar 
Kollektivtrafiknämnden bedömer dock att Västtrafik planerat i enlighet med regionens 

prioriteringar. Genom regionutvecklingsnämnden angavs i november 2010 inriktningen för 

trafikförsörjningsplanen 2012. Högsta prioritet ska ges till så kallade ”nödvändiga satsningar”, 

vilket innebär trafikökningar runt om i regionen som krävs för att befintliga resenärer ska få plats. 

Dessutom ska anpassning och förberedelser för införandet av trängselskatter göras. Därefter 

prioriteras delregionala målbilder, strategier och program som sammanfattas i 

verksamhetsplanen 2012-2014. 

Med effektiviseringar och en generell prisökning på cirka 5,5 procent innebär budgeten för 2012 att 

många, men inte alla, nödvändiga satsningar kommer med. Målet för 2012 är också en 

resandeökning med minst 3 procent och en ökad marknadsandel med 1 procentenhet. 

Under 2012 kommer kollektivtrafiknämnden utreda hur ekonomistyrningen kan utvecklas i syfte att 

öka effektiviteten och nå en högre måluppfyllelse  per insatt skattekrona. 
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